inversión proyectada en el estudio tarifario de acueducto para el periodo proyectado. 

Se adjunta cotización más ajustada a la necesidad.  

Según los planteado en el plan de inversiones establecido en el estudio tarifario en 

el marco de los 5 años tarifarios se invirtieron sesenta y tres millones cuarenta mil 

cuatrocientos cuarenta y cinco pesos mcte $63.040.445 en el servicio de acueducto 

para lo cual estamos por encima de lo proyectado en inversión en  un total de veinte 

nueve millones cuarenta mil cuatrocientos cuarenta y cinco pesos $29.040.445 

Contacto: 

Dirección: 

Barrio: 

Correo: 

Nit: 

Fecha:

NOMBRE:

NIT:

DIRECCION:

CIUDAD:

OBRA:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

ITEMS CANT DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD PRECIO UNIT PRECIO TOTAL

1 110.00 TUBO PVC UM DE 4" RD21 X 6M PAVCO UND 198000 21,780,000.00$

[...]

educando a la comunidad sobre estilos de vida amigables con el medio ambiente, 

haciendo de nuestro municipio un ejemplo para la región, donde la meta sea 

aumentar el porcentaje de aprovechamiento de residuos sólidos.  

El costo de esta campaña fue de diez millones trescientos veinte dos mil trescientos 

treinta y seis pesos $10.322.336, se adjunta registro fotográfico.   

Evidencia Fotográfica Campaña Recapacicla 19/09/2022 Sensibilización residuos 
sólidos en grados preescolar, primero y segundo del colegio San Luis Gonzaga.

[...]

La junta directiva determino que la adquisición del equipo faltante de calidad del agua denominado 

turbidimetro no es de relevancia para la operación de la potabilidad y la secretaria de salud aunque 

lo solicita el no tenerlo no implica una falta ante el ente. Sumado a esto el costo del equipo es muy 

elevado, supera los doce millones de pesos $12.000.000 por ende se determinó que no es una 

prioridad para emcoaguas en el momento, adicional que se está realizando la consultoría para un 

proyecto de agua potable que incluye en la ejecución la entrega completa del laboratorio de agua 

potable.  

ACUEDUCTO Adquisición de